Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2014 № 1081
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления государственной
услуги по оказанию социальной
поддержки отдельным катего-
риям граждан по приобретению
и установке приборов учета
используемых энергетических
ресурсов в своих домовладениях

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  Административный  регламент  предоставления
государственной услуги по оказанию социальной поддержки отдельным катего-
риям  граждан  по  приобретению  и  установке  приборов  учета  используемых
энергетических  ресурсов  в  своих  домовладениях,  утвержденный постановле-
нием Администрации Чудовского муниципального района от 10.02.2014 № 234
(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.  изложить  пункт  1.2.2  раздела  I  Административного  регламента в
следующей редакции:

«1.2.2. Заявителями на предоставление государственной услуги являются
малоимущие семьи (малоимущие  одиноко проживающие  граждане),  местом
жительства  которых  является  Новгородская  область,  среднедушевой  доход
которой (которого) не превышает на каждого члена семьи прожиточный ми-
нимум по основным социально-демографическим группам населения в Новго-
родской области,  к   которым  относятся   заявитель   и   члены  его   семьи,
установленный

дк-6
№ 1076-п

Правительством Новгородской  области  на  соответствующий квартал,  приоб-
ретшие и установившие, начиная с 2010 года, приборы учета в своих домовла-
дениях.»;

1.2.  изложить  подпункт  11  пункта  2.2.2 раздела  II  Административного
регламента в следующей редакции:

«11) государственное областное казенное учреждение «Центр жилищных
субсидий и социальных выплат» по месту жительства заявителя в части получе-
ния  справки  о  размере  ежемесячного  пособия  на  ребенка  военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву,  ежемесячного пособия на период
отпуска по уходу за ребенком и ежемесячных компенсационных выплатах по
уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста;»;

1.3.  изложить  пункт  2.6.2  раздела  II  Административного  регламента в
следующей редакции:

«2.6.2. Для принятия решения о предоставлении государственной услуги
к заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии паспортов и (или) иных документов, удостоверяющих личность
заявителя и всех членов его семьи, указанных в справке о составе семьи;

2) справка о составе семьи и документы о доходах заявителя и всех чле-
нов его семьи.

3)  копии  правоустанавливающих  документов,  подтверждающих  право
собственности заявителя и (или) членов его семьи на домовладение, являющее-
ся местом жительства заявителя и (или) членов его семьи, в котором установле-
ны, начиная с 2010 года, приборы учета;

4) копии документов, подтверждающих стоимость приборов учета, стои-
мость выполненных работ по установке приборов учета в домовладении, стои-
мость  изготовления  проектно-сметной  документации  на  установку  приборов
учета, оплаченной квитанции по оплате за потребленные энергетические ресур-
сы по приборам учета в домовладении;

5) сведения о реквизитах лицевого счета, открытого в установленном по-
рядке в кредитном учреждении;

6) письменное согласие членов семьи заявителя или их законных предста-
вителей на получение социальной поддержки заявителем в случае, если домо-
владение принадлежит заявителю и (или) членам его семьи на праве долевой
собственности.

В  случае  если  копии  правоустанавливающих  документов,  подтвер-
ждающих право собственности заявителя и (или) членов его семьи на домовла-
дение, являющееся местом жительства заявителя и (или) членов его семьи, пра-
во  собственности  на  которое  зарегистрировано  в  Едином  государственном
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в котором установлены
приобретенные начиная с 2010 года приборы учета, заявителем не представле-
ны самостоятельно, то комитет запрашивает такие сведения в порядке, преду-
смотренном законодательством о предоставлении государственных и муници-
пальных услуг.

Одновременно с документами, указанными в настоящем пункте,  заяви-
тель  представляет  согласие  на  обработку  персональных данных гражданина,

2

членов  его  семьи  или  их  законных  представителей  в  случаях  и  в  форме,
установленных федеральными законами от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О пе-
рсональных данных» и от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»,  и документы, подтвер-
ждающие его полномочие действовать от имени членов семьи или их законных
представителей  при  передаче  персональных  данных  указанных  лиц  в  орган
местного самоуправления.»;

1.4. признать утратившим силу пункт 2.6.8 раздела II Административного
регламента;

1.5.  дополнить  пункт  3.2.1  раздела  III  Административного  регламента
восьмым абзацем следующего содержания:

«осуществляет расчет среднедушевого дохода малоимущей семьи (мало-
имущего одиноко проживающего гражданина) в соответствии с Федеральным
законом от 05 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета
среднедушевого  дохода  семьи и  дохода  одиноко  проживающего  гражданина
для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной
помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20 авгу-
ста 2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете сред-
недушевого  дохода семьи и  дохода  одиноко проживающего гражданина  для
оказания им государственной социальной помощи».».

2.  Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Калинину Л.А.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3

consultantplus://offline/ref=2AD072BFF669763EF7D50FF463C262837EA8783D40B3A52C2576F9EB8E2F75DF4B7646510216D090p1j7N
consultantplus://offline/ref=CE7528BDCA4E14943808DC77DB6E759BFA81F08060C04D9B3AFD6B46Q2o7N
consultantplus://offline/ref=CE7528BDCA4E14943808DC77DB6E759BFC86FB8A64CE109132A4674420QFo4N
consultantplus://offline/ref=2AD072BFF669763EF7D50FF463C262837EA9773B46B0A52C2576F9EB8E2F75DF4B764654p0j2N